
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 023/2021, de 18/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Ocorrência de abortamentos ovinos por 

Toxoplasma gondii e Neospora caninum no estado de Santa Catarina: caracterização 

anatomopatológica, molecular e epidemiológica”, da mestranda JÉSSICA ALINE 

WITHOEFT, a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2021, às 09h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DAVID DRIEMEIER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dra. CAROLINA ARGENTA PESCADOR - (UFMT/Cuiabá/MT) – Membro externo 

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. LUCIANA SONNE - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


